



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ØRRITSLEVGÅRD APS**

**GULLESHØJ 10, ØRRITSLEV, 5471 SØNDERSØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. maj 2023

---

Vagn Damgaard Knudsen

**CVR-NR. 29 52 49 04**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ørritslevgård ApS Gulleshøj 10 Ørritslev 5471 Sønderlø
	CVR-nr.: 29 52 49 04 Stiftet: 1. maj 2006 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Damgaard Knudsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er planteavl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.559 tkr. mod et overskud på 2.391 tkr. i 2021. Resultatet anses for værende som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.352.011</b>	<b>5.277.954</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.122.848	-1.461.336
Af- og nedskrivninger.....		-795.468	-1.072.811
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.433.695</b>	<b>2.743.807</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.950.783	1.302.281
Andre finansielle omkostninger.....		-2.115.232	-973.813
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.269.246</b>	<b>3.072.275</b>
Skat af årets resultat.....	2	-710.064	-681.148
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.559.182</b>	<b>2.391.127</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		170.000	165.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	3.306.421
Overført resultat.....		2.389.182	-1.080.294
<b>I ALT</b> .....		<b>2.559.182</b>	<b>2.391.127</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	25.363
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>25.363</b>
Grunde og bygninger.....		68.293.639	67.289.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.050.796	3.443.555
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>71.344.435</b>	<b>70.732.759</b>
Andre værdipapirer.....		150.671	108.073
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>150.671</b>	<b>108.073</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>71.495.106</b>	<b>70.866.195</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		927.645	463.085
Varer under fremstilling.....		1.022.500	297.000
Fremstillede varer.....		6.146.250	5.782.825
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.096.395</b>	<b>6.542.910</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		100.325	418.218
Andre tilgodehavender.....		3.369.346	2.443.281
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.469.671</b>	<b>2.861.499</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	607.653	7.990.023
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>607.653</b>	<b>7.990.023</b>
Likvide beholdninger.....		3.265.144	5.426
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.438.863</b>	<b>17.399.858</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>86.933.969</b>	<b>88.266.053</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		26.760.225	24.371.043
Forslag til udbytte.....		170.000	165.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>27.055.225</b>	<b>24.661.043</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.694.259	4.528.607
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.694.259</b>	<b>4.528.607</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		47.734.834	50.147.308
Banklån.....		2.366.719	2.818.994
Modtagne forudbetalinger.....		226.800	286.800
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>50.328.353</b>	<b>53.253.102</b>
Kortfristet del, modtagne forudbetalinger.....		60.000	60.000
Kortfristet del, realkreditinstitutter.....		1.340.544	1.736.431
Gæld til pengeinstitutter.....		610.066	1.344.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		896.869	0
Selskabsskat.....		277.918	310.688
Anden gæld.....		1.670.735	2.372.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.856.132</b>	<b>5.823.301</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>55.184.485</b>	<b>59.076.403</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>86.933.969</b>	<b>88.266.053</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	24.371.043	165.000	24.661.043
Forslag til resultatdisponering.....		2.389.182	170.000	2.559.182
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-165.000	-165.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>125.000</b>	<b>26.760.225</b>	<b>170.000</b>	<b>27.055.225</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager .....	1.089.669	1.420.655	
Andre omkostninger til social sikring.....	9.940	11.076	
Andre personaleomkostninger.....	23.239	29.605	
	<b>1.122.848</b>	<b>1.461.336</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	544.412	446.688	
Regulering af udskudt skat.....	165.652	234.460	
	<b>710.064</b>	<b>681.148</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		938.099	
Tilgang.....		10.063	
Kostpris 31. december 2022.....		<b>948.162</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		912.736	
Årets afskrivninger .....		35.426	
Afskrivninger 31. december 2022.....		<b>948.162</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022.....	75.409.536	9.833.899	
Tilgang.....	6.933.087	0	
Afgang.....	-5.534.394	0	
Kostpris 31. december 2022.....	<b>76.808.229</b>	<b>9.833.899</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	8.120.330	6.390.344	
Årets afskrivninger .....	394.260	392.759	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	<b>8.514.590</b>	<b>6.783.103</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	<b>68.293.639</b>	<b>3.050.796</b>	

## NOTER

		Note		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>		
	Andre værdipapirer			
Primo.....	108.073			
Udlodning.....	-38.253			
Kursregulering.....	80.851			
<b>Ultimo.....</b>	<b>150.671</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>150.671</b>			
Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	DLF			
Dagsværdi 31. december 2022.....	150.671			
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	80.852			
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6</b>		
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Aktier og investeringsbeviser			
Dagsværdi 31. december 2022.....	607.654			
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-114.791			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7</b>		
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år		
		Restgæld efter 5 år		
		31/12 2021 gæld i alt		
Gæld til realkreditinstitutter.....	49.075.378	1.340.544	42.128.422	51.883.739
Banklån.....	2.826.719	460.000	575.000	3.278.994
Modtagne forudbetalinger.....	286.800	60.000	0	346.800
	<b>52.188.897</b>	<b>1.860.544</b>	<b>42.703.422</b>	<b>55.509.533</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 49 mio. kr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, med en bogført værdi på 68,3 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2022 udgør 2.797 tkr. er der stillet pant i betalingsrettigheder med bogført værdi på 21 tkr. pr. 31. december 2022, værdipapirer i sikkerhedsdepot med bogført værdi på 608 tkr. pr. 31. december 2022, ejerpantebrev nom. 550 tkr. med pant i ejendommen Ullerupvej 65, Skamby (bogført værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.028 t.kr.), samt transport i EU støttebeløb.

Til sikkerhed for gennemførelse af salg af fast ejendom er deponeret likvide beholdninger på 3.261 tkr.
